平成 27 年 4 月 14 日

各  位

 会 社 名  日揮株式会社

 代表者名  代表取締役会長 佐藤 雅之

    （コード番号 1963 東証第１部）

 問合せ先： 広報･IR 部長 遠藤 毅

    （TEL.  045-682-8026）

業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、建設工事遂行中の中東のプロジェクトにおける採算悪化などを受け、平成 27 年 2 月 12

日に発表した平成 27 年 3 月期（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）の業績予想、および配

当予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

1. 当期の連結業績予想数値の修正（平成 26 年 4 月 1 日～平成 27 年 3 月 31 日）

（金額単位： 百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

（円）

前回発表予想（A）

（平成 27 年 2 月 12 日発表）
810,000 54,000 64,000 42,000 166.39

今回修正発表（B） 795,000 29,000 43,500 21,000 83.20

増減額（B－A） △15,000 △25,000 △20,500 △21,000

増減率（%） △1.9 △46.3 △32.0 △50.0

（ご参考）前期実績

（平成 26 年 3 月期）
675,821 68,253 83,675 47,178 186.90

2. 修正の主な理由

売上高ならびに営業利益、経常利益については、カタールにて遂行中の Barzan Gas Company Limited

向け大型ガス処理プラント建設工事において、完工遅延に伴う売上高の減少および建設工事費用の増加

による採算悪化が見込まれることから、前回公表した業績予想を修正するものです。

同社向け大型ガス処理プラントの建設工事では、現在、当社ならびに建設工事業者を含め、1 万人超のス

タッフが建設工事に従事しておりますが、完成した設備の完工確認作業段階で当社の想定以上に時間を

要しているため、完工時期が遅延することが見込まれ、これにより人件費ならびに建設工事業者費用の

増加が予測される状況となっております。

 また、当期純利益については、原油価格の下落等により当社子会社が米国で保有するシェールオイル

権益における固定資産の減損損失等の特別損失を計上する見込みとなったことも織り込んでおります。

3. 配当予想の修正

4. 配当予想修正の理由

当社は、配当性向を連結当期純利益の 25%を目処とすることを掲げており、平成 27 年 3 月期の年間配当

金として 41.50 円を見込んでおりました。しかしながら、本業績予想の修正により連結当期純利益が減

少する見通しとなったことに伴い、当該配当性向に基づき、誠に遺憾ながら年間配当金予想を 21 円に修

正するものです。

（注）上記の予想は、当社が本業績予想および配当予想修正の発表日において入手可能な情報に基づき

作成しており、実際の業績等は様々な要因により予想値と異なる結果となる場合があります。

以 上

年間配当金（円）

期末 合計

前回発表予想

（平成 26 年 5 月 14 日発表）
41.50 41.50

今回修正予想 21.00 21.00

前期実績（平成 26 年 3 月期） 46.50 46.50